
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 91/2/2019

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 11 lutego 2019 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego ds. Zielonego Budżetu

Na podstawie  art.  33  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z § 18 pkt 2
lit.  b  oraz  §  22  ust.  1  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin
stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr  32/12/2018  Prezydenta  Miasta  Lublin
z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miasta  Lublin  z  późn.  zm.,  w  związku  z  zarządzeniem nr  57/10/2016  Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 31 października 2016 r. w sprawie ustalenia zasad powoływania
i  funkcjonowania  zespołów zadaniowych  w  Urzędzie  Miasta  Lublin zarządzam,  co
następuje:

§ 1

W  celu  merytorycznej  oceny  projektów  Zielonego  Budżetu,  powołuję  zespół
zadaniowy ds. Zielonego Budżetu, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2

W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący  Zespołu:  Hanna  Pawlikowska  –  Dyrektor  Biura  Miejskiego
Architekta Zieleni;

2) Zastępca  Przewodniczącego  Zespołu:  Piotr  Choroś  –  Dyrektor  Biura
Partycypacji Społecznej;

3) Sekretarz Zespołu: Paulina Sito – Biuro Miejskiego Architekta Zieleni;

4) Członkowie Zespołu:

a) Agnieszka Malinowska – Biuro Partycypacji Społecznej,

b) Katarzyna Antoń – Biuro Miejskiego Architekta Zieleni,

c) Kamila  Boguszewska  –  Politechnika  Lubelska,  Wydział  Architektury,
Samodzielna Pracownia Architektoniczna,

d) Ewa Trzaskowska – Katolicki  Uniwersytet Lubelski,  Katedra Przyrodniczych
Podstaw Architektury Krajobrazu,

e) Margot  Dutkiewicz  – Uniwersytet  Przyrodniczy,  Katedra Roślin  Ozdobnych,
Dendrologii i Architektury Krajobrazu,

f) Bartłomiej  Kwiatkowski  –  Politechnika  Lubelska,  Wydział  Budownictwa
i Architektury, Katedra Architektury, Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,

Nr dokumentu Mdok: 8584/01/2019 strona 1 z 3



Prezydent Miasta Lublin

g) Marcin  Skrzypek – inicjator i  animator,  Forum Kultury Przestrzeni,  Członek
Rady Kultury Przestrzeni przy Prezydencie Miasta Lublin,

h) Szymon  Pietrasiewicz  –  animator  społeczny,  pracownik  i  współpracownik
instytucji kultury,

i) Jan  Kamiński  –  architekt  krajobrazu,  pracownik  naukowy  Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego, Przewodniczący Rady Kultury Przestrzeni.

§ 3

1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu i ponosi pełną odpowiedzialność
za jego prace.

2. Podczas  nieobecności  Przewodniczącego  Zespołu  decyzje  podejmuje  Zastępca
Przewodniczącego Zespołu.

3. W razie potrzeby w pracach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby.

4. Dokumenty Zespołu archiwizowane są przez Sekretarza Zespołu.

5. Zespół  może  podejmować  decyzje  przy  obecności  co  najmniej  7  Członków
Zespołu.

6. W  sprawach  spornych  może  być  zastosowane  głosowanie  zwykłą  większością
głosów.

7. Przy równej liczbie głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.

§ 4

Zespół ocenia merytorycznie zgłoszone projekty Zielonego Budżetu, biorąc pod
uwagę, w szczególności:

1) udział  zieleni  rozumiany  jako  powstanie  zupełnie  nowych  terenów  zieleni,
szczególnie  na  terenach,  które  dotychczas  takimi  nie  były,  renowacja
zdegradowanych  terenów  zieleni,  stopień  zagospodarowania  przestrzeni
zielenią,  uszanowanie  i  ochrona  zieleni  istniejącej,  zwiększenie
bioróżnorodności,  wprowadzenie  gatunków  rodzimych,  walory  ekologiczne,
edukacyjne, estetyczne;

2) kontekst  otoczenia  rozumiany  jako  odległość  od  najbliższego  terenu  zieleni,
nasycenie najbliższego terenu zielenią, nawiązanie do najbliższego otoczenia,
harmonijne  wpasowanie  się  w  istniejącą  przestrzeń,  zgodność  pomysłu
z lokalizacją,  zieleń  przydrożna:  stworzenie  nowych  powierzchni  biologicznie
czynnych,  wzbogacenie  istniejącej  zieleni  w  kompozycje  wielowarstwowe,
poprawa wizerunku miejsca;

3) innowacyjność  i  pomysłowość  rozumiane  jako  sposób  postrzegania  zieleni
w przestrzeni miejskiej, atrakcyjność, niekonwencjonalny sposób wykorzystania
do  wypoczynku  i  rekreacji,  bądź  dekoracji  ulic  (zieleń  przydrożna),  walory
kompozycyjne;

4) funkcjonalność rozumianą jako zdolność zaspakajania potrzeb określonej grupy
lub  grup  mieszkańców  –  niekoniecznie  wszystkich  możliwych  przedziałów
wiekowych,  wpływ  na  integrację  społeczną  potencjalnych  użytkowników,
propagowanie aktywności w wybranych dziedzinach;

Strona 2 z 3 Nr dokumentu: 8584/01/2019



Prezydent Miasta Lublin

5) ilość  projektów  zgłoszonych  do  realizacji  na  terenie  danej  dzielnicy  miasta
Lublin.

§ 5

1. Zespół sporządzi sprawozdanie ze swoich prac oraz przedłoży je do zatwierdzenia
najpóźniej do dnia 16.12.2019 r. 

2. Planowany termin zakończenia prac Zespołu – 28.02.2019 r.

§ 6

Obsługę kancelaryjną Zespołu zapewnia Biuro Miejskiego Architekta Zieleni.

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Zespołu.

§ 8

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta ds. Kultury,
Sportu i Partycypacji.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Lublin

               (-) dr Krzysztof Żuk

  Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.

2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Nr dokumentu: 8584/01/2019 Strona 3 z 3

http://www.bip.lublin.eu/

	1) Przewodniczący Zespołu: Hanna Pawlikowska – Dyrektor Biura Miejskiego Architekta Zieleni;
	2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu: Piotr Choroś – Dyrektor Biura Partycypacji Społecznej;
	3) Sekretarz Zespołu: Paulina Sito – Biuro Miejskiego Architekta Zieleni;
	4) Członkowie Zespołu:
	a) Agnieszka Malinowska – Biuro Partycypacji Społecznej,
	b) Katarzyna Antoń – Biuro Miejskiego Architekta Zieleni,
	c) Kamila Boguszewska – Politechnika Lubelska, Wydział Architektury, Samodzielna Pracownia Architektoniczna,
	d) Ewa Trzaskowska – Katolicki Uniwersytet Lubelski, Katedra Przyrodniczych Podstaw Architektury Krajobrazu,
	e) Margot Dutkiewicz – Uniwersytet Przyrodniczy, Katedra Roślin Ozdobnych, Dendrologii i Architektury Krajobrazu,
	f) Bartłomiej Kwiatkowski – Politechnika Lubelska, Wydział Budownictwa i Architektury, Katedra Architektury, Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,
	g) Marcin Skrzypek – inicjator i animator, Forum Kultury Przestrzeni, Członek Rady Kultury Przestrzeni przy Prezydencie Miasta Lublin,
	h) Szymon Pietrasiewicz – animator społeczny, pracownik i współpracownik instytucji kultury,
	i) Jan Kamiński – architekt krajobrazu, pracownik naukowy Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Przewodniczący Rady Kultury Przestrzeni.
	1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu i ponosi pełną odpowiedzialność za jego prace.
	2. Podczas nieobecności Przewodniczącego Zespołu decyzje podejmuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu.
	3. W razie potrzeby w pracach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby.
	4. Dokumenty Zespołu archiwizowane są przez Sekretarza Zespołu.
	5. Zespół może podejmować decyzje przy obecności co najmniej 7 Członków Zespołu.
	6. W sprawach spornych może być zastosowane głosowanie zwykłą większością głosów.
	7. Przy równej liczbie głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.
	1) udział zieleni rozumiany jako powstanie zupełnie nowych terenów zieleni, szczególnie na terenach, które dotychczas takimi nie były, renowacja zdegradowanych terenów zieleni, stopień zagospodarowania przestrzeni zielenią, uszanowanie i ochrona zieleni istniejącej, zwiększenie bioróżnorodności, wprowadzenie gatunków rodzimych, walory ekologiczne, edukacyjne, estetyczne;
	2) kontekst otoczenia rozumiany jako odległość od najbliższego terenu zieleni, nasycenie najbliższego terenu zielenią, nawiązanie do najbliższego otoczenia, harmonijne wpasowanie się w istniejącą przestrzeń, zgodność pomysłu z lokalizacją, zieleń przydrożna: stworzenie nowych powierzchni biologicznie czynnych, wzbogacenie istniejącej zieleni w kompozycje wielowarstwowe, poprawa wizerunku miejsca;
	3) innowacyjność i pomysłowość rozumiane jako sposób postrzegania zieleni w przestrzeni miejskiej, atrakcyjność, niekonwencjonalny sposób wykorzystania do wypoczynku i rekreacji, bądź dekoracji ulic (zieleń przydrożna), walory kompozycyjne;
	4) funkcjonalność rozumianą jako zdolność zaspakajania potrzeb określonej grupy lub grup mieszkańców – niekoniecznie wszystkich możliwych przedziałów wiekowych, wpływ na integrację społeczną potencjalnych użytkowników, propagowanie aktywności w wybranych dziedzinach;
	5) ilość projektów zgłoszonych do realizacji na terenie danej dzielnicy miasta Lublin.
	1. Zespół sporządzi sprawozdanie ze swoich prac oraz przedłoży je do zatwierdzenia najpóźniej do dnia 16.12.2019 r.
	2. Planowany termin zakończenia prac Zespołu – 28.02.2019 r.
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

